Комитет финансов Маловишерского муниципального района

П Р И К А З

от  30 декабря 2011 года № 53
Малая Вишера

	Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются  органы местного самоуправления муниципального района

Руководствуясь статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Маловишерского муниципального района  от 27.12.2011 г. № 116 «Об утверждении бюджета Маловишерского муниципального района  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря  2010 года № 190н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов по виду доходов 00020200000050000151 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», главным администратором которого является комитет финансов Маловишерского муниципального района, согласно приложения 1.

2. Установить, что по другим видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района, применяется единый код  подвида «0000» и дальнейшая детализация не производится.

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности И. Г. Кузановой довести данный приказ до сведения органов местного самоуправления муниципального района и Управления Федерального казначейства по Новгородской области.

4. Считать утратившим силу приказ № 28 от 30.12.2010 г.

Председатель комитета

О. В. Давыдова

Приложение 1 к приказу

комитета финансов

муниципального района

№ 53 от 30.12.11.

.

Перечень кодов подвидов доходов

 по видам доходов 00020200000000000151 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», главным администратором которого является комитет финансов Маловишерского муниципального района

	Код

подвида

доходов
	Наименование подвида доходов

	1
	2

	по коду дохода 00020202077050000151 «Субсидии бюджету муниципального  района на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры»

	8102
	Реализация мероприятий областной целевой программы "Газификация Новгородской области на 2009-2013 годы"

	8108
	Строительство (реконструкцию) муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие образования и науки  в Новгородской области на 2011-2015 годы»

	8109
	Реализация мероприятий областной целевой программы "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Новгородской области на 2010-2014 годы"

	8205
	Реализация мероприятий областной целевой программы "Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы в части мероприятий по газификации и водоснабжению сельских поселений области"

	по коду дохода 00020202088050000151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	0001
	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов

	0002
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	по коду дохода 00020202089050000151«Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов и переселению  граждан из аварийного жилищного фонда за счет   средств бюджетов»

	0001
	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов

	0002
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	по коду дохода 00020202999050000151 «Прочие субсидии бюджету муниципального  района»

	80 04
	Стажировка, профессиональная переподготовку, курсы повышения квалификации муниципальных служащих Новгородской области, семинары и другие виды обучения  в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Развитие системы государственной гражданской и муниципальной службы в Новгородской области (2011-2013 годы)"

	80 05
	Профессиональная подготовка по программам высшего профессионального образования и повышение квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры

	80 06
	Организация питьевого режима в дошкольных и общеобразовательных учреждениях в рамках долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"

	80 11
	Реализация областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в области на 2008-2012 годы»

	80 17
	Реализация долгосрочной областной целевой программы "Молодежь Новгородской области на 2011-2015 годы" в части организации фестивалей, конкурсов, слетов, форумов, встреч, акций в рамках реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики

	80 23
	Реализация областной целевой программы «Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы»

	80 24
	Реализация областной целевой программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в 2010-2015 годах»

	80 28
	Организация обеспечения пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей в рамках долгосрочной областной программы «Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы»

	80 31
	Реализация региональной адресной программы Новгородской области, предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газ) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2014 годы

	80 32
	Реализация мероприятий долгосрочной областной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, расположенных на территории Новгородской области"

	80 38
	Предоставление бюджетам поселений субсидии на сохранность и ремонт военномемориальных объектов, расположенных на территории области

	80 41
	Ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"

	80 43
	Мероприятия долгосрочной областной целевой программы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Новгородской области на 2011-2013 годы"

	80 44
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, реализующих полномочия в сфере культуры, в рамках долгосрочной областной целевой программы "Культура Новгородской области (2011-2013 годы)"

	80 45
	Проведение ремонтов муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, реализующих полномочия в сфере культуры, в рамках долгосрочной областной целевой программы "Культура Новгородской области (2011-2013 годы)"

	по коду дохода 00020203024050000151 «Субвенции бюджету муниципального района на выполнение передаваемых полномочий субъектами Российской Федерации»

	90 01
	Предоставление мер социальной поддержки лицам, работавшим в период с 22.06.1941 по 09.05.1945

	90 04
	Социальная  поддержка отдельных категорий в обеспечении бесплатного  зубного протезирования граждан

	90 05
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов на оплату труда работникам общеобразовательных учреждений, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды общеобразовательных учреждений, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое общеобразовательными учреждениями, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  муниципальных образовательных учреждений, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий

	90 07
	Оказание социальной поддержки обучающимся, воспитанникам муниципальных образовательных учреждений

	90 08
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и  коммунальных услуг отдельным категориям  граждан, работающих и проживающих в сельских  населенных пунктах и поселках городского типа

	90 11
	Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	90 19
	Осуществление отдельных государственных полномочий по присвоению статуса многодетной семьи и выдаче удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей и возмещению организациям расходов по предоставлению меры социальной поддержки многодетных семей

	90 20
	Оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержки лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Новгородской области

	90 21
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, удостоенных звания "Героя Социалистического Труда"

	90 22
	Предоставление льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении

	90 23
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области

	90 30
	Предоставление субвенций бюджетам поселений на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами  исполнительной власти области

	90 35
	Оказание социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) по приобретению и установке котлового оборудования  на газификацию их домовладений

	90 36
	Компенсация выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении

	90 37
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области

	90 39
	Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, поселках городского типа   Новгородской области

	90 40
	Оказание социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) по приобретению и установке котлового оборудования отечественного производства, работающего на биотопливе, в своих домовладениях

	90 45
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий гражданам, имеющим детей

	90 47
	Обеспечение доступа общеобразовательных учреждений к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в рамках долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"

	90 48
	Обеспечение общеобразовательных учреждений  учебниками и учебными пособиями в соответствии с федеральными перечнями учебников и учебных пособий, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования в образовательных учреждениях в рамках долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011 - 2015 годы"

	90 50
	Оснащение общеобразовательных учреждений современным компьютерным и мультимедийным оборудованием, в рамках долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"

	90 51
	Предоставление мер социальной поддержки обучающимся образовательных учреждений по обеспечению бесплатным молоком

	91 01
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда